

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym  
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 [www.parafiaksieze.pl](http://www.parafiaksieze.pl)  
(do użytku wewnętrznego)

**KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;**godziny  
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 \*  
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



## *Niech cała ziemia chwali swego Pana*

Z radością sławcie Boga, wszystkie  
ziemie,  
opiewajcie chwałę Jego imienia,  
cześć Mu chwalebną oddajcie.  
Powiedzcie Bogu: "Jak zadziwiające  
są Twe dzieła!

Niechaj Cię wielbi cała ziemia i  
niechaj śpiewa Tobie,  
niech imię Twoje opiewa".  
Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga:  
zadziwiających rzeczy dokonał wśród  
ludzi!

Morze na suchy ląd zamienił,  
pieszo przeszli przez rzekę.  
Nim się przeto radujmy,  
Jego potęga włada na wieki.

Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy,  
którzy boicie się Boga,  
opowiem, co uczynił mej duszy.  
Błogosławiony Bóg, który nie  
odepchnął mej prośby  
i nie oddalił ode mnie swej łaski.



*Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i do niego przyjdzie.*

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

**Dziękujemy Panu Bogu za Pierwszą Komunię Świętą dzieci naszej parafii.**

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.  
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres [dominik.golema@op.pl](mailto:dominik.golema@op.pl) lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (Dz 8, 5-8. 14-17)

Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bowiem opętanych wychodziły z wielkim krzykiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowanych i chrymch zostało uzdrowionych. Wielka radość zapanowała w tym mieście. Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do nich Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc Apostołowie wkładali na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego

Drugie czytanie (1 P 3, 15-18)

Najdrożsi: Pana Chrystusa miejcie w sercach za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w Chrystusie, doznali zawstydenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem, jeżeli taka wola

## **Świętujemy z parami i z Ojcami.**

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Marii i Tadeusza Nowaków**, świętujących 14 maja swą **62. rocznicę ślubu**, dla **Pauliny i Jakuba Abramów**, świętujących 15 maja swą **13. rocznicę ślubu**.

**Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.**

Ponadto w najbliższym tygodniu będziemy się radować Jubileuszem kapłaństwa Ojca Tomasza Pawlukowskiego - naszego proboszcza oraz Ojca Wojciecha Bartnickiego. W dniu 18 maja Ojcowie będą świętować 10 rocznicę swych święceń kapłańskich. Św. Janie Mario Vianney'u - módl się za nami.

## **Męska sprawa**

W dzisiejszą niedzielę dzieci z naszej parafii po raz pierwszy będą w pełni uczestniczyć w Ofierze Mszy Świętej tak jak ich rodzice. Przygotowania do tej chwili trwały długo... formacja duchowa rodziców i dzieci, poznawanie treści katechizmu, próby przebiegu uroczystości, aż w końcu spowiedź rodziców oraz dzieci... Dwa dni przed uroczystą Eucharystią, od momentu której zacznie się nowy etap w życiu tych dzieci i ich rodzin miała miejsce iście męska akcja.

Boża, cierpieć dobrze czyniąc, aniżeli czyniąc źle. Chrystus bowiem również raz umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do życia Duchem.

Ewangelia (J 14, 15-21)

**Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Poczyciela da wam, aby z wami był na zawsze, Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami: Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie".**

---

Oddział ponad 20 mężczyzn – ojców dzieci pierwszokomunijnych - obrał za teren działań naszą świątynię parafialną. Pod czujnym okiem Ojca Proboszcza (koordynującego całą operację specjalną), przy asyście i wsparciu brata Macieja, w ciągu stu minut każdy zakamarek kościoła został skrupulatnie spatrolowany, wytropiono wszelkie kurze, pajęczyny itp., a następnie wyeliminowano je bezkompromisowo. Serdecznie dziękujemy Męskiemu Oddziałowi Specjalnemu za tę akcję, dzięki której nasz kościół parafialny został wysprzątnięty i przygotowany na ten wyjątkowy dzień w życiu naszej wspólnoty. Na Chwałę Bożą i oby tak dalej!!

Papież Franciszek: społeczeństwa i narody bez dzieci nie mają przyszłości

„Nie możemy zaakceptować, żeby nasze społeczeństwo przestało rodzić dzieci i zatraciło się w smutku” – powiedział papież do uczestników Stanów Generalnych na temat dzietności. Wydarzenie organizowane przez Włoskie Forum Stowarzyszeń Rodziny kolejno już raz z udziałem Franciszka odbywa się w Rzymie. Zwrócił on uwagę, że jest to kwestia podstawowa dla przyszłości Włoch i Europy. Narodziny dzieci pozostają głównym wskaźnikiem dla zmierzania nadziei każdego narodu.

Ojciec Święty zauważył, że dzisiaj często wydawanie na świat dzieci jest traktowane jako prywatna sprawa rodziców. To powoduje wśród młodego pokolenia wzrost poczucia niepewności, rozczarowania i strachu. Młodzi żyją w klimacie społecznym, w którym założenie rodziny wydaje się tytanicznym wysiłkiem i nie jest wartością uznawaną oraz wspieraną przez wszystkich.

W tej sytuacji jedynie bogatsi mogą sobie pozwolić dzięki posiadanym środkom na większą wolność w nadaniu konkretnej formy swojemu życiu. To jest niesprawiedliwe i upokarzające. Młode pokolenia doświadczają bardziej od innych poczucia tymczasowości i niepewności, przez co jutro wydaje się górą nie do zdobycia. Niemożność znalezienia stałej pracy, trudności z utrzymaniem się, domy w niedostępnych cenach, ogromne koszty wynajmu i niewystarczające zarobki, aby temu wszystkiemu sprostać są trudnościami wielu młodych ludzi. To są problemy, które odnoszą się do polityki, bo na naszych oczach wolny rynek, bez niezbędnych korekt stanie się bezwzględny i stworzy sytuacje jeszcze poważniejszych nierówności.

Papież wskazał, że szczególnie zagrożone są dzisiaj kobiety, które są często zmuszone wybierać między karierą a macierzyństwem lub są obciążone nadmiernym ciężarem troski o rodziny, szczególnie kiedy muszą dodatkowo opiekować się starszymi lub osobami, które nie są samodzielne. W tym momencie kobiety pozostają niewolnicami tej presji wyboru, która nie pozwala im na macierzyństwo. Dlatego zdaniem papieża – potrzebna jest długoterminowa polityka prorodzinna z wyobraźnią. Trzeba przygotować podatny grunt, który pozwoli zakwitnąć nowej wiosnie i pozostawić na sobą demograficzną zimę. Papież stwierdził, że oprócz zmian w polityce demograficznej potrzebna jest zmiana mentalności. Ponieważ rodzina nie stanowi problemu dla społeczeństwa oraz państwa, ale ona jest istotną częścią jego rozwiązania.

– *Nie możemy biernie akceptować faktu, że tak wielu młodych ludzi z trudem realizuje swoje marzenia o rodzinie i jest zmuszonych do obniżenia poprzeczki pragnień, zadowolając się prywatnymi i miernymi substytutami: zarabianiem pieniędzy, dążeniem do kariery, podróżami, zazdrosnym strzeżeniem czasu wolnego... Wszystkie te rzeczy są dobre i słuszne, gdy stanowią część większego projektu, dającego życie wokół siebie i po sobie; jeśli natomiast pozostaną jedynie z indywidualnymi aspiracjami, zwiędną w egoizmie i dojdą do wewnętrznego znużenia. Taki jest stan ducha społeczeństwa, które jest nierodzące: wewnętrzne znużenie, które znieczula wielkie pragnienia i charakteryzuje nasze społeczeństwo jako społeczeństwo zmęczenia! Dajmy znów oddech pragnieniom szczęścia młodych ludzi! Tak, oni mają pragnienia szczęścia. Dajmy znów oddech, otwórzmy drogę. Każdy z nas doświadcza, jaki jest wskaźnik własnego szczęścia: kiedy czujemy się wypełnieni czymś, co rodzi nadzieję i ogrzewa duszę, i spontanicznie chcemy się tym podzielić z innymi. I odwrotnie, gdy jesteśmy smutni, szarzy, stajemy się defensywni, zamykamy się i odbieramy wszystko jako zagrożenie* – stwierdził papież.

Ojciec Święty zaznaczył, że dzietność, podobnie jak gościnność i przyjęcie nie powinny być nigdy przeciwstawiane, bo są dwiema stronami tego samego medalu. Pozwalają nam zmierzyć wskaźnik szczęścia w społeczeństwie. Szczęśliwa wspólnota rozwija pragnienie rodzenia, integrowania, przyjmowania, natomiast

nieszczęśliwa społeczność sprowadza się do sumy indywiduów, którzy dążą do obrony za wszelką cenę tego, co posiadają. I często nie potrafią się uśmiechać.

Po podzieleniu się niepokojami związanymi z demografią, Franciszek zwrócił się do zebranych ze słowem nadziei, która nie jest ani pozytywnym myśleniem, ani ulotnym optymizmem, ale jest postawą życia. Ona karmi zaangażowaniem po stronie dobra, rośnie, kiedy nadajemy sens swojemu życiu i życiu innych, kiedy ofiarujemy swoje zdolności i zasoby na rzecz dobra wspólnego. Nadzieja przynosi zmiany i otwiera na przyszłość. W tym kontekście papież nazwał Stany Generalne na temat dzietności zapleczem nadziei.

– *Zaplecze, gdzie nie pracujemy na zlecenie, bo ktoś płaci, ale gdzie wszyscy pracujemy razem właśnie dlatego, że wszyscy pragną mieć nadzieję. I dlatego mam nadzieję, że ta edycja będzie okazją do „poszerzenia zaplecza”, do stworzenia, na wielu poziomach, wielkiego sojuszu nadziei* – zaznaczył Franciszek. – *Dobrze jest widzieć tutaj, jak świat polityki, świat biznesu, bankowości, sportu, rozrywki, dziennikarstwa spotyka się, by zastanowić się, jak przejść od zimy do demograficznej wiosny. O tym, jak narodzić się na nowo, nie tylko fizycznie, ale wewnętrznie, by każdego dnia wychodzić na światło i rozświetlać jutro nadzieją. Bracia i siostry, nie poddawajmy się szarości i jałowemu pesymizmowi, kompromisowemu uśmiechowi. Nie wierzymy, że historia jest już wyznaczona, że nic nie można zrobić, aby odwrócić tendencję. Ponieważ – pozwólcie, że powiem to językiem, który wolę, językiem Biblii – właśnie na najbardziej suchych pustyniach Bóg otwiera nowe drogi (por. Iz 43, 19). Szukajmy tych nowych dróg razem na tej jałowej pustyni!* – dodał.

Źródło: KAI

## **Eva Vlaardingerbroek: nie ma większych degeneratów od tych, którzy propagują aborcję**

Znana holenderska komentarka medialna, która niedawno z radością ogłosiła swoją konwersję na katolicyzm, w mocnych słowach uderzyła w osoby promujące bezkarny proceder mordów prenatalnych. Co ciekawe, pod jej wpisem komentarz zostawił Elon Musk, pisząc... „to prawda”.

*Nie ma dla mnie nic bardziej narcystycznego, zdegenerowanego i złego niż ludzie, którzy propagują aborcję lub nieposiadanie dzieci z powodu „zmian klimatycznych” lub „obecnego stanu świata”* – napisała na Twitterze Eva Vlaardingerbroek, udostępniając przy tej okazji artykuł o kobiecie, która zabiła swoje dziecko, ponieważ – jak twierdzi – „większość młodych dorosłych jest zaniepokojona o przyszłość swoich dzieci z powodu kryzysu klimatycznego”.

*Jeśli myślicie, że wasze życie jest „ciężkie” lub świat jest zbyt „niesprawiedliwy”, by sprowadzić na niego dziecko, to pomyślcie przez jedną cholerną sekundę o życiu naszych przodków i o tym, że nigdy nawet na moment nie przyszłoby im do głowy zabijać własne dzieci. Weźcie się w garść, przyglupy* – dodała, nie przebiegając w słowach, Eva.

## INTENCJE MSZALNE 14 – 21.05.2023 r.

### OGŁOSZENIA PARAFIALNE VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – 14.05.2023 r.

1. Nabożeństwo majowe codziennie o godz. 17.30.
2. W dzisiejszą niedzielę w naszej parafii odbędzie się Uroczystość I Komunii Świętej na Mszach Świętych o godz. 10.00 i 12.00. Mszy Świętej o godz. 10.30 nie będzie. Bardzo proszę Parafian i Gości, którzy nie uczestniczą w uroczystości komunijnej aby wybrać inną godzinę Mszy Świętej.
3. Od dzisiejszej niedzieli, początek Dni modlitw o urodzaje i za kraje głodujące. Do środy włącznie będziemy prosili o obfite plony, błogosławieństwo Boże i szacunek dla pracujących na roli, a także o to, aby nigdzie na świecie nie brakowało ludziom podstawowych środków do życia.
4. Od poniedziałku do piątku będzie trwał biały tydzień. Dzieci komunijne wraz z rodzicami zapraszam już na Nabożeństwo Majowe o godz. 17.30.
5. We wtorek przypada święto kolejnego patrona Polski, Świętego Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika. Żył na przełomie XVI i XVII wieku i zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz jezuicki.
6. W czwartek, 18 maja, przypada 103. rocznica urodzin Świętego Jana Pawła II. Tego dnia dziękujemy Bożej Opatrzności za wielki dar jego długiego pontyfikatu, za przykład mocnej wiary i heroicznej miłości, jaki nam pozostawił.
7. Serdecznie zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu ze śpiewami w czwartek od godz. 21.00 do 22.00.
8. W piątek, 19 maja, w czasie nabożeństwa majowego rozpoczniemy nowennę przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.
9. Wyjazd Dzieci komunijnych wraz z Rodzicami na Pielgrzymkę do Starego Wielisławia w sobotę o godz. 09.00.
10. Spotkanie Wspólnoty Rodzin Kana w sobotę o godz. 15.00 w kościele.
11. Za tydzień w niedzielę na Mszy Świętej o godz. 12.00 będziemy obchodzić nasz Odpust Parafialny ku czci NMP Wspomożycielki Wiernych wraz z rocznicą I Komunii Świętej. W tym dniu zbiórka do puszek na remont wnętrza naszego kościoła.
12. W następną niedzielę 21 maja przypada Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
13. Sakrament Bierzmowania w naszej parafii odbędzie się 28 maja na Mszy Świętej o godz. 10.30.
14. Wszystkim solenizantom i jubilatam tego tygodnia życzymy obfitości Bożych darów oraz opieki Maryi – Wspomożycielki Wiernych.

**Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia - Sercanie Biali**

### VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 14.05

07.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

09.00 – ++Bronisławę i Eugeniusza Dąbrowskich

10.00 – **I Komunia Święta**

12.00 – **I Komunia Święta**

Trestno 16.00 – +Henryka (m) Wilka – 10 rocz. śm.

18.00 – Za Parafian

### PONIEDZIAŁEK 15.05

08.00 – Z okazji imienin Zosi w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, Dary Ducha Świętego oraz opiekę MB

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

### WTOREK 16.05

08.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

18.00 – +Zofię Kitel – 20 rocz. śm.

### ŚRODA 17.05

08.00 – Za poczęte dzieci aby mogły zdrowo i szczęśliwie przyjść na świat i żyć ku chwale Bożej

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

### CZWARTEK 18.05

08.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

18.00 – Z okazji 10 rocz. święceń kapłańskich o.

Tomasza w podziękowaniu za ten szczególnie Sakrament z prośbą o Dar Mądrości w dalszej posłudze

18.00 – +Agnieszkę Kristatę – 5 rocz. śm.

### PIĄTEK 19.05

08.00 – O łaskę zdrowia dla Łukasza

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

18.00 – +Joannę Smogulską

### SOBOTA 20.05

08.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące

DPS 10.00 –

18.00 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

18.00 – Z okazji 3 rocz. ur. Łucji w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

### NIEDZIELA – WNEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 21.05

07.00 – ++Zofię i Mieczysława (m) Stefanowiczów

09.00 – Z okazji 64 rocz. ur. o. Kazimierza w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże

10.30 – Greg. +Andrzeja Tyrajskiego

10.30 – Z okazji 2 rocz. ur. Marcelinki w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB oraz o szczęśliwe rozwiązanie

12.00 – **Odpust Parafialny – Rocznicą I Komunii Świętej**

12.00 – Za Parafian

12.00 –

Trestno 16.00 –

18.00 – ++Katarzynę, Józefa (m), Kazimierza, Tadeusza z rodz. Winiarskich